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تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گــروه فرهنــگ و هنــر-  
سریال های تاریخی، سهم عمده ای در 
جذب مخاطب دارند. این مجموعه ها 
چه برگرفته از داستان های واقعی در 
دل تاریخ باشند یا زاییده ذهن خلاق 
نویســنده و کارگردان، همواره نقش 
تأثیرگذاری در آشــنا کردن جوانان با 
تاریخ داشــته اند. مردم مجموعه های 
تاریخی را با علاقه و اشتیاق بیشتری 
دنبال می کنند. البته شیوه پرداختن به 
داســتان ها و چگونگی تصویرسازی 
در زمان تاریخ مورد نظر، تأثیر تعیین 
کننده ای در اســتقبال مــردم از این 

مجموعه ها دارد.
ســریال  »گیل دخت«عنــوان   
تاریخی  شــبکه یک ســیما است که 
بــه کارگردانــی مجید اســماعیلی، 
تهیه کنندگــی محمدرضا شــفیعی 
و نویســندگی مجید آســودگان به 
سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت 

برون مرزی صدا وســیما تولید شده 
اســت. مجید اســماعیلی تا به حال 
در مقام نویســنده سریال هایی مانند 
»سرگذشــت« و »محکومیــن« بــا 
تلویزیــون همکاری کرده و در اولین 
تجربه کارگردانی خود به ســراغ یک 
ملودرام عاشقانه و تاریخی رفته است.
قصــه  داســتانی  خــط 

»گیل دخت«
خط اصلی داســتان همان قصه 
تکراری عشق پسری فقیر به دختری 
ثروتمند و قدرتمند اســت. فیلمساز 
برای روایت داستان عاشقانه اش دوره 
تاریخی قاجار را انتخاب کرده است. 
در تاریخ ایران، هر دوره ســلطنتی که 
امکان سوءاستفاده از ارکان قدرت در 
آن مهیا بوده چه دوره قاجار باشد، چه 
پهلوی، می تواند بســتر مناسبی برای 

روایت داستان هایی جذاب باشد.
از آنجــا کــه در ایــن دوران ها 

وابســتگان دربــار و حاکمیت این 
اجازه را داشتند که حتی به خانه های 
مردم نیز که رعایای حکومت خوانده 
می شــدند، تعدی کنند، فیلمساز در 
زیرلایه های مضامین داستانی خود، به 
لــزوم حفظ رعایت خانه و خانواده و 
همچنین به موضوع امنیت بعنوان یک 

اصل مهم برای زیست اجتماعی و 
فردی بشر پرداخته است.

نقش پررنگ زنان در 
داستان»گیل دخت«

در خانــه تقــی خان 
برخلاف جامعه مردسالار 
گذشته ایران، زن جایگاه 
ویــژه و والایــی دارد. از 
گلنار دختــر عزیزدردانه 
خان گرفته تا همسر و مادر 

او.  گلنــار قهرمان داســتان 
گیل دخت است. فیلمساز برای 
نزدیکــی و همــذات پنداری 

بیشــتر مخاطب با این دخترگیلانیِ 
خان زاده نریشــن هایی را از زبان او 
در داستان گنجانده است تا مخاطب 
با شــنیدن صدای ذهــن و قلب این 
دختــر همواره در تنهایی ها، نبردها و 

دودلی هایش همراه او باشد.
گلنار باوجود آنکه تک فرزندی 
در عمارت خان است دختری لوس و 
بی دست و پا نیست، جسارت و زبان 
سرخ و تند و تیزی دارد. یادمان بیاید 

که برای دیدار با اسماعیل چگونه 
خــودش را بــه آب و آتش زد. 
دختر خان بودن گلنار را مغرور و 
متکبر بار آورده است 

و معلوم نیســت با وجود این غرور و 
تکبر و حس برتری که نسبت به رعایا 
در وجود اوست چگونه عاشق مردی 
از طبقه رعیت شــده اســت. داستان 
عشــق این دو نفر براساس گفته های 
آنان به گذشــته و زمان حضور خان 
در تهــران بازمی گــردد و بهتر بود 
فیلمســاز برای باورپذیرتر شدن این 
عشق اولین دیدار و نحوه شکل گیری 
این رابطه را با فلاش بکهایی نشــان 
می داد. همیشــه عشــق میان 
دونفــر که بایکدیگر بســیار 
متفاوت اند می تواند دستمایه 

داســتانی جالب و جذاب باشد و در 
گیل دخت دخت این موضوع وجود 
دارد؛ علاوه بر اختلاف طبقاتی شدید 
میان گلنار و اسماعیل به نظر می رسد 
از لحــاظ اخلاقی و اعتقادی هم میان 
آنها فاصله ای از زمین تا آسمان است.
اســماعیل بقول خودش برای 
نجات مــردم از ظلم و ســتم قاجار 
از نوجوانــی درس و کتــاب را کنار 
گذاشــته و اسلحه بدســت گرفته و 
به جمع عیاران پیوســته است اما 
گلنار خودش عاملی برای ظلم 
و ســتم به رعیت است؛ یادمان 
بیاید برخوردهای توهین آمیز 
او بــا زنان مطبخ و حتی میرزا 
رضا را.  همین تناقض میان این 
دونفر سبب می شود تا مخاطب 
کنجکاو شده و داستان را دنبال 
کند تا ببیند سرانجام این دو 
نفر بهم می رســند و  اگر به 
وصال رســیدند چگونه این 
اختلافات فکری و اخلاقی 
را میان خــود حل خواهند 

کرد؟!
از دیگر زنــان اثرگذار عمارت 
تقی خان همســر او احترام ســادات 
است. زنی که با هوشمندی و زکاوت 
بخوبی اخلاق شوهرش را شناخته و 
با ترفندهای زنانه می خواهد از وقوع 
چالش هــا جلوگیری کنــد. در کنار 
احترام ســادات، خانم گل هم بعنوان 
یک مادر احترام و جایگاه ویژه ای در 
نزد خان دارد؛ یادمان بیاید سکانسی را 
که خانم گل پسرش را راضی می کند 

تا از خون اسماعیل بگذرد.
سخن آخر

در پایان باید گفت»گیل دخت« 
آنطور که بعد از قســمت های پخش 
شده پیداســت از دو جهت پتانسیل 
لازم برای اســتقبال و کسب رضایت 
مخاطبــان تلویزیونــی را دارد: اول 
حضــور بازیگران توانا چه از نســل 
گذشــته و چه چهره های جوان و آتیه 
دار و دوم انتخاب خطه سرسبز گیلان 
بعنوان جغرافیای داســتان است که 
موجب شــده جلوه های بصری زیبا 

و چشم نواز جنگلی با صحنه پردازی 
نســبتا قابل قبول و رنگارنگ لباس ها 
و صحنه های داخلی همراه شــود و 
مخاطــب را یاد ســریال های موفقی 
چون»پس از باران« و »وارش« بیندازد.
قصه ســریال »گیل دخت« قطعا 
هرچه جلوتر رود جذابیت بیشــتری 
خواهد داشــت و چه بسا فیلمساز در 
کنار روایت داســتان عاشقانه پرپیچ 
و خم خود، گریــزی هم به اتفاقات 
تاریخــی و سیاســی دوران قاجــار 
بزند، دورانی که بدلیل شــکل گیری 
مشروطیت نقش پررنگ و اثرگذاری 

در تاریخ ایران دارد.
گیل دخــت از ســال ۱۳۹۸ در 
ســکوت خبری تا آبان ماه ۱۴۰۰ در 
گیلان و تهران تصویر برداری شــد. 
این ســریال در ۶۰ قسمت تولید شده  
است. گیل دخت از ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۱ 
پنج شــنبه ها و جمعه ها از شبکه یک 
ســیما وشبکه آی فیلم پخش می شود 
و تا اواخر بهار سال ۱۴۰۲ روی آنتن 

خواهد بود. 

گروه فرهنگ و هنر- »مثلث غم« 
عنوان بهترین فیلم اروپایی را از آن خود 
کرد.فیلم طنزآمیز »مثلث غم« ســاخته 
روبن اوستلوند در سی وپنجمین دوره 
جوایــز فیلم اروپا جوایز اصلی را درو 
کرد و جوایز بهترین فیلم، کارگردانی 
و فیلمنامه نویسی و نیز جایزه بهترین 
بازیگر مــرد را برای زلاتکو بوریچ از 
آن خود کرد.اوســتلوند جایزه خود را 
به بازیگر فقید فیلم چارلی دین تقدیم 
کرد که تابستان امسال در ۳۲ سالگی از 
دنیا رفت.فیلم وی موفق شد تا با پشت 
سر گذاشــتن »آلکاراس«، »نزدیک«، 
»کورساژ« و »عنکبوت مقدس« جایزه 
بهترین فیلم اروپایی را از آن خود کند.

دیگر برنده دیشب ویکی کریپس 
برای بازی در نقش امپراتریس الیزابت 

اتریش در فیلم »کورساژ« بود که جایزه 
بهترین بازیگر زن اروپایی را از آن خود 
کرد.  »ماریوپولیس۲« هم جایزه مستند 
را بــرد ودختر کارگردان فیلم مانتاس 
کوار اویســیوس که در اوکراین کشته 
شــد جایزه را به جای پدرش دریافت 
کرد. وی برای رســاندن دارو به مردم 
جانش را از دست داد. اما وقتی جایزه 
بهترین کمدی به »رییس خوب« با بازی 
خاویر باردم اهدا شــد لحظه متفاوتی 
رقم خورد زیرا تهیه کننده روی صحنه 
گفت: از شما برای این جایزه متشکرم 
اما »رییس خوب« یک درام اســت نه 
کمدی. کارگــردان فیلم فرناندو لئون 
دآرانــوآ هم این نکتــه را تایید کرد و 
گفت: شــما احتمالا جایــزه کمدی 
اروپایــی را به جدی ترین افراد حاضر 

در این مراسم داده اید.جوایز افتخاری 
هم به کارگردان مارکو بلوکیو با جایزه 
داستان ســرایی نوآورانه اروپایی، الیا 
ســلیمان با جایزه اروپایی در سینمای 
جهان، و مارگارت فون تروتا، با جایزه 

یک عمر دستاورد اروپایی اهدا شد.
این جوایز در سالن کنسرت هارپا 
در ریکیاویک پایتخت ایسلند برگزار 
شد و برندگان با رای گیری ۴۴۰۰ نفر 
از اعضــای آکادمی فیلم اروپا انتخاب 
شدند. از آنجا که این جوایز در ۲ مرحله 
اهدا می شود هفته پیش برندگان بخش 
اول معرفی شــده بودند و »بلفاست«، 
»دختــر آرام«، »در جبهه غرب خبری 
نیســت« و »EO« دیگــر جوایــز را 
دریافت کرده بودند. »بلفاست« ساخته 
کنت برانا، فیلمی ســیاه و سفید، تلخ و 

احساساتی از دوران کودکی کنت برانا 
در ایرلند شمالی برنده ۲ جایزه شد که 
شــامل بهترین تولید برای جیم کلی و 
بهترین طراحی لباس برای شــارلوت 
والتر بود.کیت مک کالو جایزه بهترین 
فیلمبرداری اروپایــی را برای »دختر 
آرام« که در عین حال نماینده ایرلند در 
اسکار بین المللی ۲۰۲۳ است به دست 
آورد. این فیلم درباره کودکی خجالتی 
و گوشــه گیر است که در طول اقامتی 
تابســتانی با اقوامش در روســتاهای 

ایرلند، از پوسته خود بیرون می آید.
پــاول مایکیتین جایــزه بهترین 
آهنگســازی اروپایی را برای موسیقی 
فیلم »EO« دریافت کرد که درباره سفر 
یک الاغ در طول لهستان و ایتالیاست 
و نماینده لهستان در اسکار بین المللی 

امسال هم هست.یکی دیگر از امیدهای 
امسال اســکار بین المللی درام جنگی 
»در جبهه غرب خبری نیســت« برنده 
بهترین گریم و آرایش مو برای هایکه 
مرکر و بهتریــن جلوه های ویژه برای 
گروه فرانــک پتزولد، ویکتور مولر و 
مارکوس فرانک شــد.جایزه بهترین 
تدویــن اروپایی هم به اوزجان واردار 

و ایتان ایپکر برای »روزهای ســوزان« 
 درامی ترکی درباره یک دادستان جوان 
ایدالیســت که دارد اولین پرونده قتل 
خود را پیش می برد، رســید.»حفره« 
ســاخته مایکل آنجلــو فرامارتینو که 
دربــاره گروهی از کاوشــگران غار 
ایتالیایی در دهه ۱۹۶۰ اســت، جایزه 

بهترین صدا را دریافت کرد.

گروه فرهنگ و هنر- فصل دوم 
سریال پوست شــیر از چهارشنبه ۳۰ 
آذرماه، ســه روز پس از پایان مسابقات 
جام جهانــی فوتبال منتشــر خواهد 

شــد.یکی از عوامل این سریال ضمن 
تایید این خبر گفت: سریال پوست شیر 
در ســه فصل هشت قسمتی ساخته و 
منتشر خواهد شد. فصل دوم نیز هشت 

قسمت است.قســمت هشتم سریال 
پوست شیر ۲۵ آبان منتشر شد.پوست 
شیر مجموعه تلویزیونی ایرانی در ژانر 
درام جنایــی به کارگردانی جمشــید 

محمودی و نویســندگی محمودی و 
رضا بهاروند است. هادی حجازی فر، 
پانته آ بهرام، مهرداد صدیقیان، علیرضا 
کمالی، پردیس احمدیه، ژیلا شــاهی 

و شــهاب حســینی از بازیگران این 
مجموعه هســتند. این مجموعه در ۳۰ 
شهریور ۱۴۰۱ از شبکۀ اینترنتی فیلم نت 
به نمایش درآمد. در خلاصه این سریال 

آمده است: نعیم که پانزده سال زندان را 
به عشق دیدن دخترش تاب آورده، پس 
از رهایی برای دیدار با او دچار بحرانی 

بزرگ می شود.

گروه فرهنگ و هنر- موزه هنر 
متروپولیتن دو شاهکار »ون گوگ« را 
پس از ۱۲۰ ســال در کنار یکدیگر به 

نمایش می گذارد.
مسوولان موزه هنر متروپولیتن 
نیویورک اعلام کردند که نمایشــگاه 
بزرگی از آثار »وینســنت ون گوگ«  
نقاش برجســته هلندی با محوریت 
سروهای مارپیچی که موضوع اغلب 
نقاشی های سال های پایانی عمر این 
هنرمنــد بودند را برگــزار می کنند. 
در این نمایشــگاه تابلوهای نقاشــی 
کــه »ون گــوگ« در »آرل« و پنجره 
آسایشگاه »ســن رمی«  نقاشی کرده 
اســت برای عموم مــردم به نمایش 

گذاشته می شود. 
این نمایشگاه بزرگ از بیست و 
دوم ماه مه آغاز می شــود و تا بیست و 
هفتم اوت ۲۰۲۳ به فعالیت ادامه خواهد 
داد و یکی از چندین نمایشگاهی است 

که سال آینده میلادی در سراسر جهان 
به مناســبت صد و هفتادمین سالگرد 
تولد »ون گوگ«  برگزار خواهد شــد،  
اما نخســتین نمایشــگاهی است که 
سروهای مشهور او را در مرکز توجه 

قرار می دهد.
ســرو در حقیقت مشهورترین 
درخــت درتاریــخ هنر محســوب 
می شــود و بــه اعتقاد مدیــر موزه 
متروپولیتن »ون گوگ«  موفق شد این 
درخت هــا را با قدرت و به روشــی 

منحصربه فرد نقاشی کند.
در مجمــوع حــدود ۴۰ تابلو 
نقاشــی،  طراحی های کمتردیده شده 
و نامه های مصور در این نمایشــگاه 
به نمایش گذاشته خواهند شد. نکته 
قابل توجه درباره این نمایشگاه به هم 
پیوســتن دو شاهکار این هنرمند بعد 
از گذشــت ۱۲۰ اســت. »گندم زار و 
سروها«  و »شب پرستاره« آخرین بار 

در سال ۱۹۰۱ میلادی در کنار یکدیگر 
به نمایش گذاشته شده بودند.

از تابلوهای نقاشــی قابل توجه 
دیگری که در این نمایشگاه به نمایش 
گذاشته می شوند به نسخه دیگری از 
»گندمزار و سروها«  می توان اشاره کرد 
که در ســپتامبر سال ۱۸۸۹ خلق شده 
است و از گالری ملی لندن امانت داده 

می شود.
نقاشــی »باغ میوه با ســرو« از 
مجموعه نقاشــی های این هنرمند با 
موضوع ســرو محسوب می شود که 
اخیرا در یک حراجی به قیمت ۱۱۷.۲ 
میلیــون دلار فروخته شــد و رکورد 
فــروش آثار »ون گــوگ« را جا به جا 

کرد.

گروه فرهنگ و هنر- »بنیاد فیلم 
آمریکا«، فهرســت بهترین فیلم ها و 
سریال های سال ۲۰۲۲ را منتشر کرد.
یکی از معتبرترین ایستگاه های 
فصل اسکار، جوایز سالانه »بنیاد فیلم 
آمریکا« است که در روز های گذشته، 
این بنیاد، ۱۰ فیلم و برنامه تلویزیونی 
برتر خود برای ســال ۲۰۲۲ را منتشر 
کــرد که مثــل همیشــه، فیلم های 
جریان اصلی در این فهرســت دیده 
می شــوند که از آن جملــه می توان 
 Top( »بــه »تــاپ گان: ماوریــک
Gun: Maverick( و »آواتــار۲« 
)Avatar۲( اشــاره کــرد و نکته 
شــایان ذکر این است که اگرچه فیلم 
»او گفــت« )She Said( ســاخته 
ماریا شرادر نتوانست در گیشه موفق 
باشــد، ولی به این فهرست راه یافته 

است.
نکتــه ای که درمــورد فیلم »او 
گفــت« )She Said( وجــود دارد 
این اســت کــه ژانــری درام دارد و 
محصول ســال ۲۰۲۲کشور آمریکا 

و بر اســاس داســتان واقعی روایت 
شــده خبرنگاران نیویــورک تایمز 
اســت که تلاش کردند سوءاستفاده 
جنســی هاروی واینستین از زنان را 
افشــاء کنند و همین موضوع باعث 
شکستن ســکوت ده ها نفر درمورد 
سوء استفاده های جنسی در هالیوود 

شد.
فهرســت »بنیاد فیلم آمریکا« به 
این دلیل مهم است که فهرست نهایی 
کنونی، ۱۰ نامزد بهترین فیلم اسکار 
را نیز منعکس می کند. به عنوان مثال؛ 
در سال گذشــته، ۸ فیلم انتخابی از 
۱۰ مورد توانســتند نامــزد بهترین 
فیلم اســکار شــوند و در این میان، 
اگرچه فیلم ژاپنی »ماشــین مرا بران« 
)Drive My Car( در فهرســت 
»بنیاد فیلم آمریکا« نبود، اما توانست 

نامزد جایزه اسکار شود.
۱۰ فیلــم بر تــر ســال به 

انتخاب »بنیاد فیلم آمریکا«:
۱(. آواتار: راه آب 

۲(. الویس

۳(. همه چیز همه جا ناگهان
۴(. فیبلمن ها

۵(. نه 
۶(. او گفت

۷(. تار
۸(. تاپ گان: ماوریک

۹(. زن شاه
۱۰(. حرف زنان

۱۰ سریال برتر تلویزیونی 
به انتخاب »بنیاد فیلم آمریکا«:

۱(. ابتدایی ابت
۲(. خرس

۳(. بهتر اســت با ســال تماس 
بگیرید

۴(. قلم به مزد ها
۵(. مو

۶(. پاچینکو
۷(. سگ های رزرویشن

۸(. جداسازی
۹(. کسی جایی

۱۰(. نیلوفر سفید
جایــزه ویــژه »بنیــاد فیلــم 
 The( آمریکا«: بنشی های اینیشرین

)Banshees of Inisherin

نگاهی به سریال »گیل دخت«؛ علت 
عاشق ز علت ها جداست

»گیل دخت«عنوان جدیدترین سریال تاریخی  شبکه یک سیماست که به کارگردانی مجید اسماعیلی، تهیه کنندگی
 محمدرضا شفیعی و نویسندگی مجید آسودگان به سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی صدا و سیما تولید شده است.

کمال تبریزی میزبان طناز خواهد بود
گروه فرهنگ و هنر- کمال تبریزی و حامد قشقایی پروژه رئالیتی تاک شوی 

طناز را به فاز اول رساندند.
حامد قشــلاقی طراحی و تهیه کنندگی رئالیتی تاک شــوی »طناز« را که با 
میزبانی و کارگردانی کمال تبریزی به گفت و گو با بازیگران اختصاص داشته و 
در حال حاضر فاز اول آن در مرحله تدوین و اصلاح رنگ توسط مهدی ایروانی 
است، برعهده دارد.حامد قشلاقی تهیه کننده و مدرس دانشگاه به عنوان طراح و 

تهیه کننده پروژه رئالیتی تاک شوی »طناز« همراهی می کند.
او متولد اردیبهشــت ۱۳۵۹ و دارای مدرک کارشناســی عکاسی دانشگاه 
هنرومعماری، کارشناسی ارشــد گرافیک دانشــکده هنرومعمــاری و دکترای 
مدیریت کسب و کار است.قشلاقی از سال ۸۳ در دانشگاه های هنر تهران و یزد 
و دانشکده های علمی و کاربردی تهران به تدریس فعالیت داشته و تهیه کنندگی 
و اجــرای طــرح اولین تولیــد محتوای فضای مجازی به نام »دید در شــب« با 
اجرای رضا رشــیدپور را عهده دار بوده اســت.تهیه کنندگی و کارگردانی برنامه  
سینمایی »آپاراتچی« با اجرای امیر پوریا)بهترین برنامه اینترنتی سال ۹۶ از نگاه 
منتقدان(، تهیه کنندگی برنامه »جهان فوتبال« با اجرای جهانگیر کوثری، مشاور 
هنری فیلیمو و آپارات از سال ۹۲ تا ۹۹، تهیه کنندگی و کارگردانی مجموعه های 
مستند »دســت های ماندگار«، »این مردم نازنین«،»شهر دیوانه« و مستند »حمال 
شــغل شریف« نیز از دیگر سوابق هنری اوســت. رئالیتی تاک شوی »طناز« که 
تصویربرداری فاز اول آن به پایان رســیده، میزبان تعدادی از بازیگران اســت و 
گفت و گوهایی متفاوت و عمیق را با اجرای کمال تبریزی نویسنده و کارگردان 
مطرح سینما و تلویزیون شامل می شود. این برنامه با حمایت یک شرکت فرآورده  
لبنی ساخته شده و در حال حاضر مراحل تدوین فاز اول خود را سپری می کند. 

همچنین این برنامه برای پخش از پلتفرم ها آماده می شود.

»مثلث غم« برنده بزرگ جوایز فیلم اروپا ۲۰۲۲ شد

فصل دوم »پوست شیر« ۳۰ آذر پخش می شود

قصــه ســریال »گیل دخــت« قطعا هرچــه جلوتــر رود جذابیــت بیشــتری خواهد 
داشــت و چه بســا فیلمســاز در کنار روایت داســتان عاشــقانه پرپیــچ و خم خود، 
گریــزی هــم بــه اتفاقــات تاریخــی و سیاســی دوران قاجــار بزنــد، دورانــی که 
بدلیــل شــکل گیری مشــروطیت نقــش پررنــگ و اثرگــذاری در تاریخ ایــران دارد.

نمایش همزمان شاهکارهای »ون گوگ« بعد از ۱۲۰ سال

بهترین فیلم ها و سریال های ۲۰۲۲

دوشنبه 21 آذر 1401 ، 17 جمادی الاول 1444 ،12 دسامبر 2022، شماره 4106


